
UCHWAŁA NR LXVI.446.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. K.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 803), uchwala się co następuje:  

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana W. K. złożonej w dniu 18 września 2023 r.  

na Burmistrza Zdun w sprawie braku odpowiedzi na złożony wniosek, uznaję się skargę 

 za uzasadnioną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zdunach do poinformowania skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 

  



UZASADNIENIE 

W dniu 18 września 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Zdunach skarga na działalność Burmistrza 

Zdun złożona przez Pana W. K. dotycząca nieudzielenia odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 

10.10.2022 r. w sprawie oznaczenia działek nr 115 jako teren zabudowy zagrodowej, 113 - jako 

tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwie rolnym, hodowlanym i ogrodniczym, oraz 121, 124, 

116/1 na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej.  

Skarga została przekazana przez Wojewodę Wielkopolskiego na podstawie art. 231 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) 

zwanym dalej KPA.  

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 KPA, jeśli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności burmistrza gminy. Jak wynika z przepisu art. 237 § 1 KPA skarga 

powinna zostać rozpatrzona bez zbędnej zwłoki jednak nie później niż w ciągu miesiąca.  

W przypadku niezałatwienia skargi w terminie zastosowania mają przepisy art. 36-38 KPZ  

(art. 237 § 4).  

Przewodniczący Rady uwzględniając przepis art. 229 pkt 3 KPA oraz postanowienia § 131 

 ust. 1 Statutu Gminy Zduny skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej, celem jej rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11.10.2023 r. dokonała wstępnej analizy 

dokumentacji i wyjaśnień dotyczących przedmiotowej sprawy. 

Termin miesiąca na załatwienie skargi upływa w dniu 18 października 2023 r. W związku z faktem, 

że na dzień 25 października 2023 r. zaplanowana została XLV sesja Rady Miejskiej w Zdunach, 

Przewodniczący Rady pismem RM.1510.01.2023 z dnia 11.10.2023 r. poinformował - na podstawie 

art. 36 § 1 KPA - skarżącego o przesunięciu terminu rozpatrzenia skargi na dzień 25.10.2023 r. 

 Na ww sesji RM w Zdunach na wniosek formalny radnej Danuty Kułaga o zmianę w porządku obrad, 

radni RM w Zdunach poprzez głosowanie zdjęli (11-stoma głosami „za” na 13 obecnych radnych) 

podjęcie uchwały w sprawie skargi Pana W. K., z porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zdunach pismem RM.1510.3.2023 z dnia 25.10.2023 r. 

poinformował - na podstawie art. 36 § 1 KPA - skarżącego o przesunięciu terminu rozpatrzenia skargi 

na dzień 29.11.2023 r. 

W związku z wątpliwościami co do wypracowanego stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 11.10.2023 roku co do bezzasadności skargi z dnia 18.09.2023 r. na burmistrza Zdun, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła przenalizować sprawę ponownie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na kolejnym posiedzeniu w dniu 8.11.2023 r. dokonała 

szczegółowej i wyczerpującej analizy kompletu dokumentacji.  



 Komisja na posiedzeniu ustaliła bezspornie, że do czasu wpływu skargi tj. do dnia 27.09.2023 r., 

Burmistrz Zdun jako organ wykonawczy gminy nie udzielił Skarżącemu pisemnej odpowiedzi na 

wniosek z dnia 10.10.2022 r., błędnie sądząc, iż skarżący winien być traktowany zgodnie z procedurą 

uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego, która jeszcze się nie zakończyła.  

A rozstrzygnięcie przez radę gminy o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest ostatnim etapem procesu uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że rozpatrując skargę z dnia 18.09.2023 roku nie 

należy pominąć skargi na Burmistrza Zdun z 2021 roku. Skarga z dnia 23 kwietnia 2021 roku uznana 

została za zasadną. Wówczas Skarżący uchwałą Rady Miejskiej w Zdunach nr XXXII.232.2021 

 z dnia 26 maja 2021 roku został zapewniony w treści uzasadnienia do niniejszej uchwały,  

że „(…) zarówno w Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego Gminy Zduny w obszarze 

wsi Chachalnia jak i miejscowym planie zagospodarowana przestrzennego wsi Chachalnia 

przeznaczenie działki nr 115 z zabudowy mieszkaniowej zostanie zmienione na zabudowę zagrodową 

z żądaniem wnioskodawcy”. Ponadto niniejsze uzasadnienie do uchwały stanowi, że „Prośba 

 o przeznaczenie pozostałych działek tj. działek o numerach 113, 114, 121, 124, 123 i 127, obręb 

Chachalnia, gmina Zduny, zostanie przeanalizowana w toku prowadzonych prac planistycznych”. 

Należy dodać, że uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia skargi z dnia 23 kwietnia 2021 

roku stanowi załącznik do ww. uchwały. 

Uchwała Rady Miejskiej nr XXXII.232.2021 z dnia 26 maja 2021 roku nie została uchylona przez 

Wojewodę Wielkopolskiego. Radni Rady Miejskiej w Zdunach nie zmienili jej zapisów, wobec 

powyższego jest obowiązującym aktem prawa miejscowego. Uchwała bezspornie zobowiązuje 

Burmistrza Zdun do bezwzględnego jej przestrzegania i wypełniania zapisów.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zdunach biorąc pod uwagę stan faktyczny 

sprawy oraz w/w przepisy prawa przedkłada Radzie Miejskiej w Zdunach wniosek o uznanie skargi 

Pana W. K. za uzasadnioną.  

Powyższe stanowisko członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji przyjęli na posiedzeniu w dniu 

8 listopada 2023 r. głosami 3 „za”, przy 0 głosach” przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”, 

 na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 


